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SURAT TUGAS
No. 8445/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. SALMAN, SE, M.Si
No. Dosen / NIP : 8445 / 224081108
NIDN / NIDK : 0325126706
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (550)
Alamat : JL. KEMBANG VIII NO. 11 RT. 003 RW. 003 KWITANG, SENEN, JAKARTA PUSAT, DKI JAKARTA
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MRC531 Consumer Retention Management 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
2 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 KOM302 Komunikasi Politik 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 PRS534 Public Relation and Publicity 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 KH003 Reguler-1 Bekasi
6 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://
digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Ballian Siregar, S.Sos., M.Si
NIP.
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Nama Mata Kuliah : Public Relation and Publicity Dosen : Dr. SALMAN , SE, M.Si (8445)

Kode MK dan Kelas : PRS534 KH001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 15:30 - 18:00 (KHIB301)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 37 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok
Tanggal/Tanggal/

JamJam
Dosen/Dosen/
RuangRuang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi

PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan
DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.

HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa,
17 Sep
2024

15:30 -
18:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB301

Teori 36 PENGERTIAN,
PUBLIK, RUANG
LINGKUP, TUJUAN,
FUNGSI, DAN
PERANAN PR

Tatap Muka Pengertian fungsi
dan tugas seorang
PR

Selesai

2/1 Selasa,
24 Sep
2024

15:30 -
18:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB301

Teori 36 PROSES KEGIATAN
DAN STRUKTUR
ORGANISASI PR

Tatap Muka Proses Kegiatan
dan Struktur
Organisasi PR

Selesai

3/1 Selasa, 1
Okt 2024

15:30 -
18:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB301

Teori 35 SEJARAH
PERKEMBANGAN
PR DI DUNIA DAN
DI INDONESIA

Tatap Muka SEJARAH
PERKEMBANGAN
PR DI DUNIA DAN
DI INDONESIA

Selesai

4/1 Selasa, 8
Okt 2024

15:30 -
18:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB301

Teori 34 DEFINISI,
KELEBIHAN,
KEKURANGAN,
KEPUTUSAN
UTAMA, BENTUK,
UNSUR, PRINSIP,
POLA, SIFAT,
SALURAN, FUNGSI
DAN TUJUAN,
DAMPAK, SERTA
PENGUKURAN
DAMPAK
PUBLISITAS

Tatap Muka DEFINISI,
KELEBIHAN,
KEKURANGAN,
KEPUTUSAN
UTAMA, BENTUK,
UNSUR, PRINSIP,
SIFAT, SALURAN,
DAMPAK, SERTA
PENGUKURAN
DAMPAK
PUBLISITAS

Selesai

5/1 Selasa,
15 Okt
2024

15:30 -
18:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB301

Teori 35 PERBEDAAN
PUBLISITAS
DENGAN
PUBLIKASI,
PERIKLANAN, DAN
PR

Tatap Muka PERBEDAAN
PUBLISITAS
DENGAN
PUBLIKASI,
PERIKLANAN, DAN
PR

Selesai

6/1 Selasa,
22 Okt
2024

15:30 -
18:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB301

Teori 33 HUBUNGAN PR
DAN PUBLISITAS

Tatap Muka HUBUNGAN PR
DAN PUBLISITAS

Selesai

7/1 Selasa,
29 Okt
2024

15:30 -
18:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB301

Teori 32 REVIEW MATERI
1-6

Tatap Muka REVIEW MATERI
1-6

Selesai

8/1 Selasa,
19 Nov
2024

15:30 -
18:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB301

Teori 32 PENTINGNYA PR
MEMBINA
HUBUNGAN
DENGAN MEDIA
MASSA (MEDIA
RELATIONS)

Tatap Muka PENTINGNYA PR
MEMBINA
HUBUNGAN
DENGAN MEDIA
MASSA (MEDIA
RELATIONS)

Selesai

9/1 Selasa,
26 Nov
2024

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Teori 36 PENTINGNYA
MEDIA RELATIONS
DALAM PUBLISITAS

Tatap Muka Penyingnya media
relations dalam
publisitas

Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

Perencanaan Jurnal Perkuliahan

Perencanaan Jurnal Perkuliahan https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal
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15:30 -
18:00

Ruang :
KHIB301

10/1 Selasa, 3
Des
2024

15:30 -
18:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB301

Teori 34 SEJARAH MEDIA
MASSA

Tatap Muka SEJARAH MEDIA
MASSA

Selesai

11/1 Kamis,
19 Des
2024

13:00 -
15:30

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB404

Teori 37 MEDIA MASSA
CETAK

Tatap Muka Media Cetak Selesai

12/1 Selasa,
17 Des
2024

15:30 -
18:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB301

Teori 34 MEDIA MASSA
ELEKTRONIK

Tatap Muka MEDIA MASSA
ELEKTRONIK

Selesai

13/1 Selasa, 7
Jan 2025

15:30 -
18:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB203(H)

Teori 35 NEW MEDIA Tatap Muka MasterClass Selesai

14/1 Selasa,
14 Jan
2025

15:30 -
18:00

8445 - Dr.
SALMAN ,
SE, M.Si

Ruang :
KHIB301

Teori 35 REVIEW MATERI
SEBLM UAS

Tatap Muka REVIEW MATERI
SEBLM UAS

Selesai

Perencanaan Jurnal Perkuliahan https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal

2 dari 2 13/02/25, 13.55
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Public Relation and Publicity Dosen : Dr. SALMAN , SE, M.Si (8445)
Kode MK dan Seksi : PRS534 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 15:30 - 18:00 (KHIB301)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

17
Sep

24
Sep

01
Okt

08
Okt

15
Okt

22
Okt

29
Okt

19
Nov

26
Nov

03
Des

19
Des

17
Des

07
Jan

14
Jan

1. NASWA AMIRAH 20220502003 H H H H H H H H H H H H H H

2. FRISKA FRICILLIA SAMUDRA 20220502011 H H H H H H H H I H H H H H

3. KIRANA ARIESANDRA MILANIA SUBIYANTORO 20220502012 H H H H H H H H H H H H H H

4. BILLY YUSTIO 20220502020 H H H H H I H H H H H H H H

5. SALSABILA RAHMA 20220502021 H H H H H H H H H A H H H H

6. LUTFIA REGINA KANSA 20220502022 H H A H H A I H H H H A H H

7. ROCKFORD MATTHEW VINCENT SAMOSIR 20220502028 H H H H H H H H H H H H H H

8. WULAN DEVINA 20220502029 H H H H H H H H H S H H H H

9. HANIFAH HASNA RAFIFAH 20220502032 H H H H H H H H H H H H H H

10. KHOIRUL MULYA WICAKSONO 20220502034 H H H H H H H H H H H H H H

11. ARTADAYA MUHAMMAD RAMDHANI 20220502037 H H H H H H H H H H H H H H

12. ANDINI ROSENDI 20220502046 H H H H H H H H H H H H H H

13. MICHELLE FERNANDES 20220502051 H H H H H H H H H H H H H H

14. AYU KOMANG ISWARASANTHI 20220502057 H H H H H H H H H H H H H H

15. MUHAMMAD AKBAR PAHLEVI 20220502062 H H H H H H H H H H H H H H

16. NOVA FITRIANA 20220502066 A H H H A H I A H H H A A H

17. TIARA PUTRI RAHAYU 20220502068 H H H H H H H H H H H H H H

18. MICHELLE ADRIEL ROSALINDA LUMI 20220502069 H H H I H H H H H H H H H H

19. FAHIRA AUDIES FISKA 20220502075 H H A H H I I H H H H A H H

20. PUTRI KAYLA SILVIANA 20220502079 H H H S H H H H H H H H H H

21. RAIHAN NURASYID 20220502081 H H H H H H H H H H H H H H

22. TIFANI PRISHILA 20220502086 H H H H H H H H H H H H H H

23. HALIMAH TUNISA 20220502087 H H H H H H H H H H H H H H

24. ALICIA NISSA AMALIA 20220502088 H I H H A H H I H H H H H H

25. ZAHLUM ANATACIA PUTRI 20220502092 H H H H H H H H H H H H H H

26. MUHAMMAD LINTANG ADRIANSYAH 20220502093 H H H A H H H H H H H H H H

27. FAWWAZ SIDQY 20220502099 H H H H H H H A H H H H H H

28. ANANDITA RAHMADANIA 20220502100 H H H H H H H H H H H H H H

29. DENDRA TIRTA RIADI 20220502114 H H H H H A I I H H H H H A

30. IRSYAD ROFI CHAIDIR 20220502126 H H H H H H H A H H H H A H

31. RAYANDRA RIZKY HAQQI 20220502127 H H H H H H H H H H H H H H

32. REIVALIA AZZAHRA 20220502128 H H H H H H I H H I H H H A

33. FARHAN SYAHRUL RAMADHAN 20220502166 H H H H H H H H H H H H H H

34. YEMIMA HANNA 20220502183 H H H H H H H H H H H H H H

35. MARIATUL QIBTHIA 20220502232 H H H H H H H H H H H H H H

36. NABILA PUTRI RIFAIRA 20230502172 H H H H H H H H H H H H H H

37. IBNU DIO SYAPUTRA 20230502190 H H H H H H H H H H H H H H

Laporan Absensi Kuliah https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : PRS534 Kelas : KH001 Dosen : Dr. SALMAN , SE, M.Si
Matakuliah : Public Relation and Publicity
Prodi : Hubungan Masyarakat

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz
NA

Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20220502003 Naswa Amirah 100 76 65 75 72 82 77,4 3,70 A-

2 20220502011 Friska Fricillia Samudra 100 75 68 77 78 80 77,8 3,70 A-

3 20220502012 Kirana Ariesandra Milania Subiyantoro 100 78 65 80 83 82 80 4,00 A

4 20220502020 Billy Yustio 100 70 60 68 75 70 72,3 3,00 B

5 20220502021 Salsabila Rahma 92,86 72 70 72 75 80 74,99 3,30 B+

6 20220502022 Lutfia Regina Kansa 78,57 72 68 70 74 82 73,26 3,00 B

7 20220502028 Rockford Matthew Vincent Samosir 100 70 65 70 76 70 73,1 3,00 B

8 20220502029 Wulan Devina 100 75 65 78 78 80 77,6 3,70 A-

9 20220502032 Hanifah Hasna Rafifah 100 75 75 80 75 70 77,5 3,70 A-

10 20220502034 Khoirul Mulya Wicaksono 100 75 75 78 78 75 78,1 3,70 A-

11 20220502037 Artadaya Muhammad Ramdhani 100 73 70 75 73 78 76,1 3,30 B+

12 20220502046 Andini Rosendi 100 72 68 76 78 70 75,2 3,30 B+

13 20220502051 Michelle Fernandes 100 73 65 77 78 77 76,2 3,30 B+

14 20220502057 Ayu Komang Iswarasanthi 100 71 65 75 75 80 75 3,30 B+

15 20220502062 Muhammad Akbar Pahlevi 100 70 65 75 72 75 73,7 3,00 B

16 20220502066 Nova Fitriana 64,29 72 65 76 74 76 71,53 3,00 B

17 20220502068 Tiara Putri Rahayu 100 79 70 80 77 80 80,2 4,00 A

18 20220502069 Michelle Adriel Rosalinda Lumi 100 70 65 76 75 78 74,4 3,30 B+

19 20220502075 Fahira Audies Fiska 85,71 70 68 75 72 75 72,57 3,00 B

20 20220502079 Putri Kayla Silviana 100 72 70 75 72 78 75,5 3,30 B+

21 20220502081 Raihan Nurasyid 100 72 65 75 74 80 75,4 3,30 B+

22 20220502086 Tifani Prishila 100 75 70 78 73 75 77,1 3,70 A-

23 20220502087 Halimah Tunisa 100 75 70 80 78 80 78,3 3,70 A-

24 20220502088 Alicia Nissa Amalia 92,86 72 65 76 73 82 74,89 3,30 B+

25 20220502092 Zahlum Anatacia Putri 100 79 75 80 73 80 80,3 4,00 A

26 20220502093 Muhammad Lintang Adriansyah 92,86 70 65 73 75 70 72,59 3,00 B

27 20220502099 Fawwaz Sidqy 92,86 70 60 77 75 70 72,49 3,00 B

28 20220502100 Anandita Rahmadania 100 70 65 73 73 70 73,1 3,00 B

29 20220502114 Dendra Tirta Riadi 85,71 70 68 75 73 72 72,37 3,00 B

30 20220502126 Irsyad Rofi Chaidir 85,71 70 68 70 72 70 71,57 3,00 B

31 20220502127 Rayandra Rizky Haqqi 100 73 70 75 80 80 77 3,70 A-

32 20220502128 Reivalia Azzahra 92,86 70 65 76 72 76 73,19 3,00 B

33 20220502166 Farhan Syahrul Ramadhan 100 70 75 70 72 70 73,7 3,00 B

34 20220502183 Yemima Hanna 100 72 75 75 80 80 77 3,70 A-

35 20220502232 Mariatul Qibthia 100 70 63 75 78 79 74,5 3,30 B+

36 20230502172 Nabila Putri Rifaira 100 75 63 78 75 82 77,3 3,70 A-

37 20230502190 Ibnu Dio Syaputra 100 70 60 75 75 78 73,8 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

Nilai Akhir https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai
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